
Pánví

Dan Bárta

Jestli mě něco trápí
jsou malé výlety pryč od vás moji milí
Nesli jste mě
a houpali výkyvy chůze dál kolem vozů
Naprázdno pasti sklaplé
nátuře zvířete připomínají smetí
těsně předtím
než se svěřím
tmavým rohům

Nesli jste mě a v zimě
doufali navzdory povodním že se chytím
za stéblo trávy
v důvěře v příběhy o dracích skvělých rodů
co ve snech bez své vůle
v zásadě přijmu za vlastní bez vypětí
těsně předtím
než se ztratím
starým slovům.

Krajem dolů
plných strojů
Holínky námahou ztichlý otočím

Kolem krajů
plných stolů
chodím si náladou zdvihlých obočí
když přijdu domů

Jestli mě něco trápí
jsou malé výlety pryč od vás moji milí
Lekli jste mě
a zkoušeli: v úvodu schválně máš kolik bodů?
Nevděčně svých pár vět jen
návazně k přísloví zastřeším slovy dětí

těsně předtím
než se oddám
na den svodům

O lem krajů
jiných krojů
sdělím ti lásko má hned jak zavadím

Krajem rohů
beze stolů
chodím si náladou starých večeří
když přijdu domů

Tištěno z www.txp.cz Sponzor: www.srovnavac.cz - šetříme na pojištění!

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

